ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI
GABINETE DA VEREADORA JUCILENE MORAES

P

R

O

T

O

c

o

L

O

gamara municipal d
candeias do JAMAPI

II
HO«A _//) ■ ^ A.

Lucma.ura J
DiM)ía^pat^á^
Mat.496 CMCJ

INDICAÇÃO N=2^./2022

AUTORIA: VEREADORA JUCILENE MORAES

Exmo. Senhor

FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Candeias do JAMARI-RO.

O Vereado,r que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte:

INDICAÇÃO

A NECESSIDADE DE QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL, na forma regimental, em
regime de urgência para qüe o Senhor Prefeito Municipal de candeias do Jamari
determine à Secretaria Municipal competente, a recuperação da linha 03 do
assentamento flor do amazonas, que nosso secretario Neilton Bento Santo que tome as
devidos providencias para darmos condições aos moradores que utiliza essas estradas
O ônibus escolar estar com dificuldades de ir e vir deixar os alunos.

lUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal indicação de reparo se faz sob a justificava de que

Munícipes que transitam pelo local reclamam e cobram providências para recuperação

da estrada acima citada, que em virtude das chuvas, foi constatado a existência de

várias deformações, muita lama buracos e atoleiros, dificultando a ida e vinda dos
nossos alunos, a população pede socorro para a recuperação da estrada com urgência
logo os moradores ficaram isolados, e com melhoria- nas estradas nossos alunos
chegara mais cedo em casa reclamação e cobrança dos munícipes.

i • ' ■ ■ ■ '

Portanto, nada, mais justo que seja atendida, na certeza de contar com o apoio
de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUKICITAL DE CâKOÊIAS DO JANARl

gabinete do PREFEITO
RECEDIDO/protocolo

ASSfN.ATUãT'

Gabinete da Vereadora, 11 de março de 2022.

S—

Camara Municipal dc Candeias do .lamari-RO, Av. Taiicrcdo Neves S/n° Bairro Uiiião, CEP: 76860-000 Tcicfone (69) 3230-1869